

「LINEでふるさと納税 Powered by さとふる」 10月17日からLINEで配送通知が受け取れる新機能をリリース ~診断コンテンツなど便利な新サービスも登場~

ふるさと納税ポータルサイト「さとふる」(https://www.satofull.jp/)を運営する株式会社さとふる(本社:東京都中央区、代表取締役社長:藤井 宏明)は、LINEアプリを通じてふるさと納税ができる「LINEでふるさと納税 Powered by さとふる」(以下「LINEでふるさと納税」)にて、お礼品の配送状況などを通知する新機能の提供を2022年10月17日より開始します。



株式会社さとふるはコミュニケーションアプリ「LINE」を提供している LINE 株式会社と協業し、既にふるさと納税を利用している方だけではなく、ふるさと納税を利用したことがない方に対しても、LINE ユーザーが慣れ親しんだ LINE アプリを通じて気軽にふるさと納税に触れる機会を提供し、新たな体験を創出するため、2022 年 5 月 18 日から「LINE でふるさと納税」*を提供しています。

※ LINE 公式アカウント「LINE でふるさと納税」から株式会社さとふるが運営するサービスサイト「LINE でふるさと納税 Powered by さと ふる」へ遷移します。

■主な新機能

① LINE でお礼品の配送状況をお知らせ!

お礼品の発送状況に関する通知を「LINE でふるさと納税」LINE 公式アカウントのトーク画面でお知らせします。メールやマイページを確認する必要が無く、外出先でも気軽に LINE で通知を受け取れるので便利です。また、お礼品の寄付完了通知も LINE で受け取ることができます。

- ※「LINEでふるさと納税」での寄付が通知対象となります。
- ※ 寄付申し込み時に通知を設定した方へお知らせします。設定後通知を解除することも可能です。

② 新たなふるさとに出会える!?「こころのふるさと診断」

「こころのふるさと診断」は、3~4 間の質問に答えることでユーザーの嗜好性を判断し、ふるさと納税先として相性の良い地域や、お礼品ジャンルなどが分かる機能です。寄付先に迷った時や、これまで知らなかった地域、お礼品を知りたい方に最適なサービスです。

<利用方法>







③ リッチメニューに「控除額シミュレーション」と「よくある質問」を追加

「こころのふるさと診断」に加えて、「控除額シミュレーション」と「よくある質問」が LINE 公式アカウント内のリッチメニューに加わりました。ワンタッチで知りたい情報にアクセスでき、それぞれの機能をトーク画面上で利用できます。

- ※ 画像はイメージです。
- ※ ご利用には「LINE でふるさと納税」LINE 公式アカウントの友だち追加が必要です。
- ※「リッチメニュー」とは、トーク画面下部(キーボードエリア)に固定で表示されるメニュー機能です。
- ※ 算出される控除上限額は目安の金額になります。詳細な控除上限額は詳細シミュレーションをご利用ください。URL: https://www.satofull.jp/static/calculation01.php



株式会社さとふるは「LINE でふるさと納税」の利便性を高め、より多くの方にふるさと納税を体験してもらうことで、地域を応援する人をさらに増やし地域活性化を目指します。

■「LINEでふるさと納税」とは

株式会社さとふるはLINE株式会社と協業し、2022年5月18日より「LINEでふるさと納税」の提供を開始しました。「LINEでふるさと納税」では、ふるさと納税を既に利用している方だけではなく、ふるさと納税を利用したことがない方に対しても、LINEユーザーが慣れ親しんだLINEアプリを通じて気軽にふるさと納税に触れる機会を創出することを目的に、お礼品検索やふるさと納税の寄付、寄付履歴の確認、控除額シミュレーションなどの機能を提供しています。



LINE公式アカウント「LINEでふるさと納税」QRコード**
https://page.line.me/?accountId=satofull

※ OR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。

■LINE 株式会社について

家族や友人・恋人など、身近な大切な人との関係性を深め、絆を強くするコミュニケーション手段として、 2011 ∓ 6 月にコミュニケーションアプリ「LINE」のサービスを開始。「CLOSING THE DISTANC E」をコーポレートミッションに、世界中の人と人、人と情報・サービスとの距離を縮めるため、さまざまなサービス・事業を展開中。

■株式会社さとふるについて

株式会社さとふるは、ふるさと納税(自治体への寄付)を通して地域活性化を推進しています。「ふるさとの元気を"フル"にする、ふるさとの魅力が"フル"に集まる ふるさと応援、ふるさと納税ポータルサイト」をコンセプトに、寄付者向けに「さとふる」で寄付先の自治体やお礼品の選定、寄付の申し込み、寄付金の支払いなどができるサービスを提供しています。自治体向けには寄付の募集や申し込み受け付け、寄付金の収納、お礼品の在庫管理や配送など、ふるさと納税の運営に必要な業務を一括代行するサービスを提供しています。また、ふるさと納税を活用した地域活性化の取り組みを掲載する、地域情報サイト「ふるさとこづち」(https://www.satofull.jp/koduchi/)を運営しています。

以上

- この報道発表資料に記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。
- この報道発表資料に記載されている内容、製品、仕様、問い合わせ先およびその他の情報は、発表日時点のものです。これらの情報は 予告なしに変更される場合があります。

【本件に関する問い合わせ先】

報道機関から…株式会社さとふる経営戦略室広報担当 大場・井田・坂平

Tel: 03-6262-6148 FAX: 03-6262-6146 E-mail: <u>pr@satofull.co.jp</u> お客さまから…さとふるサポートセンター E-mail: ask@satofull.co.jp

Tel: 0570-048-325 受付時間: 午前 10 時~午後 5 時(土・日曜日、祝日、年末年始を除く)